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Bladets adresse og redaktion er

Hør Godt

Landsdelspræst Søren Skov Johansen

Gamstvej 9, 6600 Vejen

mobil: 29 66 06 50
SMS: 29 66 06 50
tlf.: 65 92 30 33
fax: 65 92 30 64
e-post: ssj@post6.tele.dk

Alle adresseændringer skal meldes hertil.
På side 6 finder du en kupon, som du kan indsende ganske gratis,
hvis du gerne vil modtage bladet Hør Godt gratis fremover (3
numre årligt). Det er også tilladt at kopiere kuponen, hvis du vil
tilmelde flere af dine venner – og du mener, de kunne have glæde
af at følge med i, hvad der her skrives i bladet.
Kuponen kan også bruges ved adresseændring!

Bestilling

Abonnement på prædikener holdt af landsdelspræsten ved guds-
tjenester med særligt hørehensyn kan erhverves gratis ved hen-
vendelse til: Hedevig Thomsen, Holmevænget 1, 5592 Ejby, tekst-
tlf.: 64 46 15 14 eller fax: 64 46 15 14 eller FC (Formidlingscen-
tret): 70 11 44 11 eller e-post: hedevig.herborg@ejbynet.dk

Nyt om navne

Vores kontaktpræster gennem flere år,
Kristian Torben Christensen (Grene
Provsti) og Kirsten Staghøj Sinding
(Aalborg Østre Provsti), er siden sidste
kirkeblad udkom nu stoppet som kon-
taktpræster. Kristian Torben Christen-
sen har indledt en ny tilværelse som
pensioneret sognepræst – og Kirsten
Staghøj Sinding har skiftet job, således
at hun nu er tilknyttet et andet provsti
som sognepræst. Vi skal hermed over-
bringe jer begge en stor tak for jeres
indsats gennem årene for de hørehæm-
mede samt jeres stadige opmærksom-
hed på de hørehæmmedes vilkår i
menigheden.
Og så har vi fået to nye kontakt-
præster. Det er Fin Rasmussen Peder-
sen, som er sognepræst i Ørum-Dau-
gård-Urlev Pastorat, Hedensted Provs-
ti (Haderslev Stift) og Simon Talbo
Linneberg Stubkjær, som er sogne-
præst i Skærbæk Pastorat, Tønder
Provsti (Ribe Stift).
Et stort velkommen til jer.
Kirkeudvalget og Landsdelspræsten

Forsidebilledet

Julemand, ja, men husk, altid styret af den kristne baggrund (kor-
set øverst i det store billede).
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Højskoleophold
- med særligt hørehensyn

Efter en pause på 2 år siden sid-
ste højskoleophold med særligt
hørehensyn har Kirkeudvalget
besluttet at genoptage den gode
tradition. Kirkeudvalget har ind-
gået en aftale, der betyder, at
næste Højskoleophold med
særligt hørehensyn bliver på
Rødding Højskole i efteråret 
2010. Hold derfor øje med kirkebladet Hør Godt, idet vi
selvfølgelig her vil omtale arrangementet i detaljer, når
tiden nærmer sig.

Julens profil

Der er opbrud i traditionerne. Sidste år kunne vi høre nyt
fra England om, at mange firmaer havde forbudt deres
ansatte at pynte til jul. Man var flere steder blevet bange
for at fornærme andre religioner, når man lod den krist-
ne jul fylde i hverdagen. Også i det offentlige rum var
tendensen, at man fjernede alle referencer til baggrunden
for den kristne jul. Krybben, stjernen og englene fjerne-
de man. Man festede, men i stedet for at kalde det for
juleudsmykning kaldte man det f.eks. for Luminos, som
er et neutralt ord for de lys, man sætter op. Den samme
tendens kan man se i visse amerikanske julefilm, hvor
historien er renset for Jesusbarn og ordet Gud. Det pud-
sige er, at man alligevel ikke her kan undvære de egen-
skaber, som vi normalt forbinder med vores kristne tra-
dition. I julefilmen bliver det så julemanden, som har
overtaget kristne egenskaber som næstekærlighed, tilgi-
velse, og nyt håb. Men det bliver unægtelig på den måde
noget udvandet, hvad baggrunden for julen er.
Det skal der imidlertid ikke være nogen tvivl om, for
julen har en meget klar profil, som det hedder i vore
dage. Gud blev menneske i skikkelse af Jesus. Med julen
og Jesusbarnets fødsel blev det klart for ethvert menne-
ske, at Gud ikke ville blive væk. Han ville være en del af
vores liv – og være der, hvor vi er. Derfor lod han sig
føde som en af os - som et menneske; for at være der,
hvor vi er.Om vores liv leves på de bonede gulve eller på
den flade mark, har i den forbindelse intet at sige. Selv i
lidelsen trådte Gud ind for at være sammen med os også
der. Der er ikke noget at sige til, at vi fejrer jul. For vi er
ikke længere alene i vores liv. Gud er med os. Glædelig
jul til alle.

Ny kontaktpræst: Fin
Rasmussen Pedersen,
Hedensted Provsti

Ny kontaktpræst:
Simon Stubkjær, Tøn-
der Provsti

Læs mere på www.hoergodt.dk



Profil – At forkynde Jesus Kristus

Inden for de kommende år vil der
ske en kolossal omvæltning for Den
danske Folkekirke! En ny økono-
misk og ledelsesmæssig struktur vil
blive indført – eller ”implemente-
ret”, som det hedder. Som hos hjem-
meplejen og universiteterne er turen
nu også kommet til kirken – ”New
Public Management” (NPM), hed-
der trenden. Kort fortalt går det ud
på, at man ønsker at kunne måle
effektiviteten, for bedre herigennem
at kunne styre økonomien. Den, der
ikke er ”effektiv” får heller ingen
penge.
Princippet er, at man overordnet i
”firmaet” folkekirken sætter sig en
målsætning for sit arbejde. Denne
målsætning kunne overordnet f.eks.
hedde: ”At forkynde Jesus Kristus”.
Alle medarbejdere i firmaet nedefter
– f.eks. hos menighedsrådene og i
provstierne – skal herefter kunne
genformulere med deres egne ord,
hvorledes man på lokalplan kan
bidrage med at nå dette overordnede
mål. Herefter vil der så blive vurde-
ret på, om man så også har nået sine
mål.
Budgetterne vil komme til at se
anderledes ud. Fra at være budgetter,
der ”opremsede” de påtænkte udgif-

ter – ganske vist under hovedover-
skrifter – vil de nu blive inddelt efter
målsætninger.
”Vi vil godt have en stigning i kirke-
gangen på 5% i de kommende 2 år”
– kunne en målsætning lyde. Alle
udgifter, der vedrører arbejdet for at
nå dette mål, vil så komme ind under
denne overskrift.
Det, der er vigtigt er altså, at man
skal være i stand til at formulere,
”hvad vi vil med vores kirke”, her,
hvor vi bor. Er man ikke det, får man
heller ingen penge til at være kirke
med. Man skal altså ”profilere” sin
kirke; sætte ord på, hvordan vi vil
være kirke – her hos os.
Det kan lyde meget tilforladeligt,
skønt kritikerne er mange. Går det
hele ikke op i at måle og veje – som
vi har hørt det fra andre offentlige
arbejdspladser? På den anden side,
så er løbet kørt. Beslutningen er
taget, så lad os denne gang tage
udgangspunkt i det:
Der hviler altså en stor opgave på
menighedsrådene og provstierne
allerede fra det kommende år: Om
man er i stand til at formulere sig
omkring ens mål. Hvis man ikke er
det, tilflyder der ikke penge til det
arbejde, man ellers plejer at udføre
som kirke. Det, der med andre ord
ikke bliver nævnt – bliver altså
glemt.
Med disse ord skal der altså hermed
lyde en opfordring til også at huske
på de hørehæmmede i vore kirker.
Der er 800.000 mennesker, der har
problemer med hørelsen i en sådan
grad, at de har vanskeligt ved at føl-
ge med i en almindelig samtale. Ca
82 % af disse er medlemmer af fol-
kekirken.
Arbejdet for de hørehæmmede i kir-
ken er i høj grad en kerneydelse, for
det handler jo om at kunne
høre/erfare forkyndelsen af Jesus
Kristus. Hvad stiller man op, hvis

der er 650.000 mennesker, der ikke
høre det, som andre hører med
største selvfølgelighed!?  Derfor
skal der her lyde følgende opfor-
dring:

Opfordringen er: Lav nogle
målsætninger lokalt i menig-
hederne eller i provstierne:

•  Vi vil også være kirke for
hørehæmmede (f.eks. en
kirke eller flere pr. provsti
med særlige tilbud om tolk-
ning og tekstning og visuel 
kommunikation)

•  Vi vil have en kontaktpræst
i vores provsti (til lokalt i
provstiet at vejlede om
hørespørgsmål i kirken)

•  Vi vil have en lokal pulje i
provstiet (til betaling af tol-
keudgifter i de enkelte
menighedsråd – så også
svært hørehæmmede kan
følge med i det kirkelige
liv)

Ovenstående er eksempler på, at
man kan skabe en profil som kirke,
som også inkluderer de hørehæm-
mede – og direkte understøtter den
overordnede målsætning for folke-
kirken: At forkynde Jesus Kristus.
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Profil ved gudstjenesten
Præsten som kommunikator

For nylig var kontaktpræster på kursus i Visuel Kommunikation
For man skal ikke kun høre, hvad der bliver sagt i kirken. Man skal
også kunne se, hvad præsten siger! Kun en brøkdel af den informa-
tion, vi modtager, når præsten taler ved gudstjenesten, kommer gen-
nem det ord, som sendes ud af præstens mund. Øjet aflæser tillige
præstens kropssprog og mimik og gestik osv. – og informationen
herfra udgør langt størstedelen af den samlede information, vi bru-
ger for at forstå, hvad der bliver talt om.
Derfor var kontaktpræster på kursus i efteråret – for at blive yderli-
gere opmærksomme på, hvordan man bruger sine fagter mere
bevidst, således at de kommer til at understøtte mere det, man siger
med ordene.
Teknikken er hentet fra Tegnstøttet Kommunikation (TSK), hvor
man bruger det, der hedder ”det grammatiske rum”. Man placerer
med sine fagter det, man taler om i et ”imaginært rum” foran sig –
således at tilhøreren/beskueren hele tiden kan følge med i, hvad
man nu taler om lige nu. Teknikken skulle gerne erstatte de tilfæl-
digt, intetsigende ”roterende arme” – som vi måske kender fra f.eks.
vejrudsigten på tv – med armbevægelser og mimik, som også reelt
føjer yderligere informationer til det, der bliver sagt. Kursusleder
var Mette Gautier, og kurserne var arrangeret af Landsdelspræst
Søren Skov Johansen.

Nyt tiltag - ny profil
Herning Nordre og 
Søndre Provsti går foran

Som de første i landet har Herning Nordre
og Søndre Provsti – ved provsterne Kirsten
B. Thyssen og Niels Christian Kobbelgaard
– nu taget konsekvensen af den uafklarede
situation omkring betaling af tolk for høre-
hæmmede til kirkelige arrangementer og
gudstjenester.
I Danmark har man som hørehæmmet ret
til at bestille tolk til et socialt samvær eller
et andet møde gennem Det sociale Tolke-
projekt. En tolk kan f.eks. være en skrive-
tolk – altså en, der skriver, hvad der bliver
sagt. Når man som hørehæmmet bestiller
tolk til kirkens gudstjenester eller til et
menighedsrådsmøde vil regningen efterføl-
gende blive sendt til menighedsrådet, fordi
kirken opfattes som en offentlig sektor.
Der hersker dog stadigvæk uklarhed om,
hvorvidt dette sektoransvar også vedkendes
af folkekirken generelt. Desuden pågår der
stadig et arbejde for oprettelse af lands-
dækkende pulje til betaling af disse tolke-
udgifter ude i de enkelte menighedsråd.
Indtil disse ting er afklaret står menigheds-
rådene imidlertid med et problem vedr.
betaling – et problem, som også indirekte
påvirker den enkelte hørehæmmede, der jo
ikke ønsker at fremstå som en ”belastning”
for den lokale kirkekasse, blot fordi man
gerne vil være med i kirkelige sammen-
hænge som andre.
Denne uholdbare situation tager man nu
konsekvensen af i Herning Nordre og
Søndre Provsti.
Man ønsker ikke at vente på, at der tages
forskellige centrale beslutninger – al imens
den enkelte hørehæmmede må leve med
ringere vilkår end andre i menighederne.
Nu har man ganske enkelt oprettet en lokal
pulje, bestyret af den lokale kontaktpræst
Asger Grove Korsholm. Så kan de enkelte
menighedsråd få refunderet deres uforud-
sete udgifter til tolk i kirken – og den høre-
hæmmedes behov for tolk er samtidig til-
godeset. Sådan! Til lykke med det initiativ,
Herning Nordre og Søndre Provsti.
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Refugieophold og Rejse
Luxemburg - med hørehensyn

Du kan nu komme på Refugieophold og rejse - med udvidet hørehensyn.
Arrangementet er for alle, og er tilrettelagt, så også hørehæmmede kan delta-
ge.

8. - 14. maj 2009
Emne: Chagall og Champagne

Vi starter med to dages ophold på Løgumkloster Refugium, hvor vi hører fore-
drag med relation til Luxembourg. Herefter går turen med bus mod landet, der
bl.a. er berømt for kunstneren Chagall og champagnefremstilling. Vi skal bo på
Hotel Parc Belle-Vue i centrum af Luxembourg by. Så skal vi bl.a. til Metz og
se katedralen med Chagall-glasmosaikerne og besøge et champagne-hus. Vi
skal på guidet rundtur i Luxembourg by og på busrundtur i de meget smukke
bjergområder – vi skal på sejltur på Mosel, og der vil også blive mulighed for
at besøge Den danske Kirke i Luxembourg i forbindelse med en tekstet guds-
tjeneste der, samt meget, meget andet.

• Skrivetolk på Refugiet og i bussen på turen
• Teleslynge på Refugiet og transportabelt teleslyngeanlæg (FM-anlæg)

på turen.
• TSK-tolkning på Refugiet og på turen (Tegnstøttet Kommunikation).

Turen er guidet med kvalificerede guider. Tilmeldingsfrist 1. april.
Dagene på Refugiet er med helpension. Turen er med helpension, og alle
entreér er inkluderet i prisen.

Turledere: Kirsten Bjerrum og Gunnar Kasper Hansen.
Turen er tilrettelagt i samarbejde med Søren Skov Johansen,
landsdelspræst for hørehæmmede.

Depositum: Der er depositum på kr. 2.000 - betalt i forbindelse med tilmel-
dingen. Ved afbestilling inden 1. april refunderes depositum.

Priser: Dobbeltværelse med bad og toilet pr. person, kr. 6.790
Enkeltværelse med bad og toilet, kr. 7.910

Flere oplysninger og tilmelding:
Løgumkloster Refugium, Refugievej 1, 6240 Løgumkloster
tlf. 74 74 33 01, fax 74 74 33 25, e-mail: mail@loegumkloster-refugium.dk



Formand 
Ingrid Sand Simonsen
Præstebrovej 52, Hjortkær
6818 Årre
Tlf. 75 19 11 09
Fax: 75 19 14 88
iss@hjortkaer.dk
(Ribe Amt)

Næstformand 
Hans Særkjær
Enghavevej 23A, 1.
6900 Skjern
Tlf. 97 35 47 36
saerkjaer@skjern-net.dk
(Ringkøbing Amt)

Sekretær og sognepræst 
Elin Post
Vesterby 3
8700 Horsens
Tlf. 75 68 90 52
epo@km.dk
(Kontaktpræsterepræsentant)

Medlem Svend Kristensen
Klitgårdsvej 1, Binderup
9240 Nibe
Tlf. 98 35 03 25
s.p.kristensen@mail.dk
(Nordjyllands Amt)

Medlem Johan Helm
H.P. Simonsens Allé 42
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 22 17
Fax: 66 17 23 16
(DBA)

Medlem Henriette 
Refslund Jakobsen
Mølleparken 37
6240 Løgumkloster
Tlf. 74 83 53 57
Fax: 74 83 53 58
henrietterj@yahoo.dk
(Sønderjyllands Amt)

Medlem Astrid Andresen
Ullerupdalvej 135, st.tv.
7000 Fredericia
Fax: 75 93 32 38
(Vejle Amt)

Medlem Kaj 
Strømgaard Jensen
Sennelsvej 145, Hov
7700 Thisted
Tlf. 97 98 52 19
Fax: 97 98 52 19
(Viborg Amt)

Hør Godt

Landsdelspræst

Søren Skov Johansen

Gamstvej 9

+++ 4201 +++

6600 Vejen

■■ Ja, tak, jeg ønsker for fremtiden i alt eks. af »Hør Godt«
tilsendt ganske gratis. Bruges, hvis man er ny abonnent eller
vil ændre det antal blade, som man i forvejen får.

■■ Adresseændring (skriv den nye adresse)

■■ ja, tak, jeg vil gerne kontaktes for information om tolk -
angiv tlf. eller fax. eller e-post

Navn:

Adresse:

Postnr. og by: 

E-mail:

Tlf. og fax:

✃

Kirkeudvalget Vest for Storebælt
Der har lige været valg til menighedsråd i Danmark i november måned 2008. De nye
menighedsråds valgperiode startede herefter 1. søndag i advent. Valg til Kirkeudvalget vil
dog først blive gennemført i det nye år (2009), da vi endnu venter på godkendelse af nye
vedtægter (i forbindelse med overgangen til den nye kommunestruktur). Heldigvis har det
”gamle” Kirkeudvalg lovet at bliver siddende en periode efter 1. søndag i advent 2008 –
indtil det nye Kirkeudvalg kan blive valgt. Medlemmer af Kirkeudvalget skal fortsat væl-
ges af Høreforeningens medlemmer (tidligere LBH – Landsforeningen for Bedre Hørelse).
På nedenstående liste angives derfor stadig de gamle Amter, som det sted, hvorfra de
enkelte – nuværende – medlemmer er valgt. To af medlemmerne angives stadig som valgt
af den gamle Døvblevneafdeling.

Medlem 
Hedevig Herborg Thomsen
Holmevænget 1
5592 Ejby
Tlf. 64 46 15 12
hedevig.herborg@ejbynet.dk
(DBA)

Medlem Inger Kristensen
Holmstruphøjvej 78
8210 Å≈rhus V
Tlf. 86 10 37 76
inger.kristensen@mail.tele.dk
(Århus Amt)

Medlem 
Else Marie Christensen
Dankvart Drejersvej 36
5230 Odense M
Tlf. 65 90 77 36
em@ddv36.dk
(Fyens Amt)

Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Gamstvej 9, Gamst
DK-6600 Vejen
Tlf. +45 65 92 30 33
Mobil. +45 29 66 06 50
Fax: +45 65 92 30 64
ssj@post6.tele.dk

Kasserer 
Mette Bang Jeppesen
Kongeåvej 28
6600 Vejen
Tlf. 75 36 22 01
Fax: 75 36 22 05
mette@bangjeppesen.dk
(ikke medlem)
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Fyens Stift

Ærø og Langelands Provsti: Ag-nes
Haugaard, Vester Bregninge 11, 5970
Ærøskøbing, Tlf. 62 58 14 31, E-post:
ahau@km.dk

Middelfart Provsti: Asta Madsen, Fjel-
lerupvej 35, 5463 Harndrup, Tlf. 64 88 11
11, E-post: aima@km.dk

Hjallelse Provsti: John P. Ramskov, San-
derumvej 131, 5250 Odense SV, Tlf. 66
17 06 54, E-post: johnramskov@hot-
mail.dk

Kerteminde Provsti: Jørgen R. Frey,
Rynkeby Bygade 45, 5350 Rynkeby, Tlf.
65 39 10 98, E-post: frey@adslhome.dk

Assens Provsti: Leni Ulla Hansen, Lan-
ggade 34, 5620 Glamsbjerg, Tlf. 64 72 10
23, E-post: luha@km.dk

Nyborg Provsti:  Louise Schousboe,
Skalkendrupvej 2, 5800 Nyborg, Tlf. 65
36 12 00, E-post: mls@km.dk

Odense Sankt Knuds Provsti: Tommy
Hegner, Åsumvej 93, 5240 Odense NØ,
Tlf. 66 10 43 20, E-post:
hegner@post6.tele.dk

Haderslev Stift

Vejle Provsti: Birgitte Arffmann, Bøge-
vang 15, 7100 Vejle, Tlf. 75 82 13 24, E-
post: bca@km.dk

Aabenraa Provsti: Erik A. Monrad, Byl-
derup Kirkevej 10, 6372 Bylderup-Bov,
Tlf. 74 76 22 63, E-post: erm@km.dk

Hedensted Provsti: Fin Rasmussen Peter-
sen, Kirkebuen 9, Ørum, 8721 Daugård,
Tlf. 75 89 53 97, E-post: frp@km.dk

Sønderborg Provsti: Ole Werth Søren-
sen, Præstegårdsvej 1, 6430 Nordborg,
Tlf. 74 45 11 42, E-post: ows@km.dk

Fredericia Provsti: Susanne Knudstorp,
Blåhøj 82, 7000 Fredericia, Tlf. 75 94 00
86, E-post: sck@km.dk

Ribe Stift

Skads Provsti: Charlotte Locht,
Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup, 6818
Årre, Tlf. +45 75 19 10 90, E-post:
cloc@km.dk

Ribe Domprovsti: Jørgen Hanssen,
Vestermarksvej 28, 6760 Ribe, Tlf. 75 44
30 20, E-post: joha@km.dk

Malt Provsti: Knud Fensteen Madsen,
Baungårdsvej 1A, 6600 Vejen, Tlf. 75 36
00 16, E-post: kfm@km.dk

Skjern Provsti: Martin Jensen, Vandmøl-
levej 3, 6893 Hemmet, Tlf. 97 37 50 98, E-
post: marj@km.dk

Tønder Provsti: Simon Stubkjær, Store-
gade 28, 6780 Skærbæk, Tlf. 74 75 12 58,
E-post: sts@km.dk

Viborg Stift

Herning Nordre Provsti: Asger Grove
Korsholm, Lysgårdvej 7, 7480 Vildbjerg,
Tlf. 97 13 11 42, E-post: agko@km.dk

Lemvig Provsti: Iben Tolstrup, Præstevej
4, Houe, 7620 Lemvig, Tlf. 97 83 61 29,
E-post: ito@km.dk

Skive Provsti: Jørgen Frost, Kirke Allé
111 A, 7800 Skive, Tlf. 97 52 03 98, E-
post: jofr@km.dk

Struer Provsti: Lars Grønbæk Sandfeld,
Sembvej 3, 7790 Thyholm, Tlf. 97 87 11
15, E-post: lsa@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Lars Henrik Lyngberg-Larsen, Sorte-
brødre Kirke Stræde 6, 8800 Viborg, Tlf.
86 62 11 42, Tlf. 98 67 44 61, E-post:
lll@km.dk

Aalborg Stift

Morsø Provsti: Bodil Nørager, Gammel
Landevej 32, 7900 Nykøbing Mors, Tlf.
97 72 55 20, E-post: bon@km.dk

Jammerbugt Provsti: Ejler Winkel,
Hjortevej 1, 9690 Fjerritslev, Tlf. 98 21 70
51, E-post: ewi@km.dk

Hadsund Provsti: Erik Bang, Kirkegade
8, 9560 Hadsund, Tlf. 98 57 10 96, E-post:
eba@km.dk

Frederikshavn Provsti: Erik Colding
Thaysen, Lendumvej 65, 9900 Frederiks-
havn, Tlf. 98 48 41 18, E-post: ect@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti: Jørn Gindeberg
Schmidt, Vejgård Kirkevej 9, 9000
Ålborg, Tlf. 98 12 22 13, E-post:
jsch@km.dk

Hjørring Søndre Provsti: Kirsten Mun-
kholt, Vrejlev Klostervej 33, 9830 Tårs,
Tlf. 98 96 10 83, E-post: kimu@km.dk

Thisted Provsti: Mariann Dahl Amby,
Silstrupvej 34, 7700 Thisted, Tlf. 97 92 17
50, E-post: mda@km.dk

Aalborg Nordre Provsti: Peder Skamris
Pedersen, Lille Borgergade 6, 9400 Nørre-
sundby, Tlf. 98 17 00 14, E-post:
psp@km.dk

Brønderslev-Dronninglund Provsti:
Viggo Noe, Rakkebyvej 293, 9800
Hjørring, Tlf. 98 99 80 22, E-post:
vno@km.dk

Århus Stift

Favrskov Provsti: Anders Bonde, Lynga-
avej 85, 8370 Hadsten, Tlf. 96 98 12 24,
E-post: anbo@km.dk

Syddjurs Provsti: Anne Kirstine Lang-
kjer, Nødagervej 20, 8560 Kolind, Tlf. 86
39 11 21, E-post: akla@km.dk

Århus Vestre Provsti: Carsten Harder,
C.A. Thyregods Vej 30, 8230 Åbyhøj, Tlf.
86 15 70 50, E-post: cawh@km.dk

Skanderborg Provsti: Jacob Køhn
Andersen, Toftegårdsvej 13, 8362 Hørn-
ing, Tlf. 86 92 32 25, E-post: jaan@km.dk

Norddjurs Provsti: Jens Korsager, Åbro-
vej 40, 8586 Ørum, Tlf. 86 38 10 85, E-
post: jek@km.dk

Århus Domprovsti: Jesper Birkler, Kyst-
vejen 63, 8000 Århus C, Tlf. 86 13 50 94,
E-post: birkler@tdcadsl.dk

Århus Søndre Provsti: Per Thomsen,
Skovdalsvej 18, 8260 Viby J., Tlf. 86 14
76 56, E-post: pthomsen@fredenskir-
ken.dk

Kontaktpræster for hørehæmmede



Hør Godt, Landsdelspræst Søren Skov Johansen, Gamstvej 9, 6600 Vejen

DANMARKPP

Gudstjenester
med særligt hørehensyn betyder:

- tekstet på storskærm 
- teleslyngen anvendes 
- trykt prædiken 
- gratis kirkebil - husk tilmelding! 
- Når landsdelspræster deltager, er der

desuden: 
- altid mulighed for samvær efter guds-

tjenesten med frokost/kaffe (25 kroner)
– husk tilmelding! 

- skrivetolkning og teleslynge ved sam-
været efter gudstjenesten

Tirsdag, den 2. december 2008 kl. 14:30
i Hemmet kirke (Gammel Landevej 38A,
6893 Hemmet). Prædikant: Kontaktpræst
Martin Jensen. Tilmelding til gratis kirke-
bil, tlf. 97 37 50 98 eller e-post:
marj@km.dk. Hørevenlig gudstjeneste
arrangeret af Kontaktpræst Martin Jensen i
samarbejde med Høreforeningen, Rin-
gkøbing-Skjern Lokalafdeling.

Søndag, den 7. december 2008 kl. 10:00
i Vollsmose kirke  (Vollsmose Allé 8,
5240 Odense NØ). Prædikant: Kontakt-
præst Tommy Hegner. Kirkebil, tlf. 66 10
32 78 eller e-post: vollsmose.sogn@km.dk
- senest fredag. Hørevenlig gudstjeneste
arrangeret af Kontaktpræst Tommy Heg-
ner.

Søndag, den 7. december 2008 kl. 14:00
i Åsted kirke (Lendumvej 65, Åsted, 9900
Frederikshavn). Prædikant: Kontaktpræst
Erik Colding Thaysen. Julehygge i præste-
gården ved siden af kirken efter gudstjene-
sten. Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af
Kontaktpræst Erik Colding Thaysen.

Onsdag, den 24. december (juleaften)
2008 kl. 11:00 i Vildbjerg kirke (Kirke-
gade, 7480 Vildbjerg). TSK-tolket guds-
tjeneste (Tegnstøttet Kommunikation).
Prædikant: Kontaktpræst Asger Grove
Korsholm. Hørevenlig gudstjeneste arran-
geret af kontaktpræst Asger Grove Kors-
holm

Onsdag, den 24. december (juleaften)
2008 kl. 15:00 i Revninge kirke (Revnin-
ge Bygade 115, 5350 Rynkeby) Teleslyn-
ge, TSK-tolket gudstjeneste (Tegnstøttet
Kommunikation). Prædikant: Kontakt-

præst Jørgen R. Frey. Tilmelding til kirke-
bil, tlf. 65 39 10 98 eller e-post:
jrf@km.dk. Hørevenlig gudstjeneste
arrangeret af kontaktpræst Jørgen R. Frey

Fredag, den 26. december (2. juledag)
2008 kl. 10:00 i Revninge kirke (Revnin-
ge Bygade 115, 5350 Rynkeby) TSK-tol-
ket gudstjeneste, tekstning,  trykt prædi-
ken. Prædikant: Landsdelspræst Søren
Skov Johansen. Gudstjeneste i samarbejde
med kontaktpræst Jørgen R. Frey. Kaffe i
våbenhuset efter gudstjenesten (gratis).
Tilmelding til gratis transport, tlf. 65 39 10
98 eller fax. 65 92 30 64 eller e-post:
jrf@km.dk eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 18. januar 2009 kl. 10:30 i
Godthåb kirke ved Aalborg (Volstrupvej
20, 9230 Svenstrup) Prædikant: Lands-
delspræst Søren Skov Johansen. Gudstje-
neste i samarbejde med sognepræst Inge
Frandsen. Frokost efter gudstjenesten i
Sognegården, Gl. Viborgvej 17, 9230
Svenstrup (25 kroner). Tilmelding til fro-
kost og gratis transport, tlf. 98 38 90 92
eller fax. 65 92 30 64 eller e-post:
ifr@km.dk eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 25. januar 2009 kl. 11:00 i
Løgstør kirke (Jernbanegade 10, 9670
Løgstør) Prædikant: Landsdelspræst Søren
Skov Johansen. Gudstjeneste i samarbejde
med Høreforeningen Vesthimmerland
Lokalafdeling og kontaktpræst Lars Hen-
rik Lyngberg-Larsen. Frokost efter guds-
tjenesten på Østergade 13 (25 kroner). Til-
melding til frokost og gratis transport, tlf.
98 65 80 66 eller fax. 65 92 30 64 eller e-
post: lll@km.dkeller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 15. februar 2009 kl. 10:00 i
Vollsmose kirke (Vollsmose Allé 8, 5240
Odense NØ) Prædikant: Landsdelspræst
Søren Skov Johansen. Gudstjeneste i sam-
arbejde med kontaktpræst Tommy Heg-
ner. Kaffe efter gudstjenesten i kirkens
lokaler (gratis). Tilmelding til gratis trans-
port, tlf. 66 10 32 78 eller fax. 65 92 30 64
eller e-post: ela@km.dk eller SMS: 29 66
06 50.

Søndag, den 22. februar 2009 kl. 10:30 i
Kolind kirke (Kapelvej 1, 8560 Kolind)
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov
Johansen.  Gudstjeneste i samarbejde med
kontaktpræst Anne Kirstine Langkjer. Fro-

kost efter gudstjenesten i Kolind præste-
gård, Nødagervej 20, 8560 Kolind (25 kro-
ner). Tilmelding til frokost og gratis trans-
port, tlf. 86 39 11 21 eller fax. 65 92 30 64
eller e-post: akla@km.dk eller SMS: 29 66
06 50.

Søndag, den 15. marts 2009 kl. 10:15 i
Hobro kirke (Adelgade 52B, 9500
Hobro). Prædikant: Landsdelspræst Søren
Skov Johansen. Gudstjeneste i samarbejde
med pastor em. Søren Mathiasen
og Høreforeningen Mariagerfjord Lokal-
afdeling. Frokost efter gudstjenesten i sog-
nehuset. Søndergade 1, 9500 Hobro (25
kroner). Tilmelding til frokost og gratis
transport, tlf. 98 57 50 96 eller fax. 98 57
50 96 eller e-post: mathiasen-praest@pri-
vat.dk eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 22. marts 2009 kl. 10:00 i
Lyng kirke (Højmosevej 5, 7000 Frederi-
cia) Prædikant: Landsdelspræst Søren
Skov Johansen. Gudstjeneste i samarbejde
med kontaktpræst Susanne Knudstorp.
Frokost efter gudstjenesten i kirkens loka-
ler (25 kroner). Tilmelding til frokost og
gratis transport, tlf. 65 92 30 33 eller fax:
65 92 30 64 eller e-post :ssj@post6.tele.dk
eller SMS: 29 66 06 50.

Onsdag, den 25. marts 2009 kl. 19:00 i
Fredenskirken, Århus (Rosenvangs Allé
51, 8260 Viby J.) TSK-tolket gudstjeneste
(Tegnstøttet Kommunikation) Tolkning
med bistand fra tolkeelever fra KC-Århus
(Center for Tegnsprog og Tegnstøttet
Kommunikation) Gudstjeneste i samarbej-
de med kontaktpræst Per Thomsen. Kaffe
efter gudstjenesten i kirkens lokaler (25
kroner). Tilmelding til kaffe og gratis
transport, tlf. 86 14 21 13 eller fax. 65 92
30 64 eller e-post: kgs@km.dk eller SMS:
29 66 06 50.

2. påskedag, den 13. april 2009 kl. 10:00
i Åsted kirke (Lendumvej 65, Åsted, 9900
Frederikshavn) Prædikant: Landsdels-
præst Søren Skov Johansen. Gudstjeneste i
samarbejde med kontaktpræst Erik Col-
ding Thaysen. Frokost i præstegården ved
siden af kirken efter gudstjenesten (25 kro-
ner). Tilmelding til frokost og gratis trans-
port, tlf. 98 48 41 18 eller fax. 65 92 30 64
eller e-post: ect@km.dk eller SMS: 29 66
06 50.
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